



ZMLUVA O DIELO 01/2022 : „Úprava spevnených plôch na cintoríne“

uzavretá podľa § 536 – 565 Zákona č. 513/1991 Z.z. Obchodný zákonník

č. uzhotoviteľa 50/2022/08421

Či. I.

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: **Obec Vysoká pri Morave**
Sídlo: Obecný úrad, Hlavná 196/102, 900 66 Vysoká pri Morave
Zastúpený: Dušan Dvoran, starosta obce
IČO: 00 305 197
DIČ: 2020643746

Zhotoviteľ: **COLAS Slovakia, a.s.**
Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
Zastúpený: Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva
Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva
IČO: 31 651 402
DIČ/IČDPH: 2020492111 / SK2020492111
Bankové spojenie: Komerční banka, a.s.

PREAMBULA

Zmluva vznikla ako výsledok verejného obstarávania, zahájeného dňa 25.01.2022 ukončené Zápisnicou z otvárania a vyhodnotenia ponúk vo verejnej súťaži dňa

Či. II.

PREDMET PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „Úprava spevnených plôch na cintoríne“ podľa projektovej dokumentácie a v rozsahu ZADANIA- výkazu výmer vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo a odovzdať ho objednávateľovi.
2. Predmet plnenia je určený rozpočtom, v ktorom sú uvedené množstvá, jednotlivé ceny aj ceny celkom.
3. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.
4. Dielo sa bude odovzdávať naraz po jeho dokončení s predchádzajúcimi kvalitatívno-technickými kontrolami zo strany objednávateľa podľa dohodnutého vecného rozsahu.
5. Dielo bude pred odovzdaním objednávateľovi riadne dokončené s vykonaním skúšok, preukazujúcich kvalitu, funkčnosť a dodržanie parametrov dohodnutých v tejto zmluve.

ČI. III. ČAS PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi dielo zhotovené v rozsahu a kvalite podľa ČI. II tejto zmluvy v termíne do : 6 mesiacov od prevzatia staveniska.

TERMÍN PLNENIA

Prevzatie staveniska: do 10 dní od účinnosti zmluvy.

2. Zhotoviteľ bude realizovať dielo podľa tejto zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi spolupôsobenie potrebné pre splnenie predmetu zmluvy.
4. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
5. O dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia sa predĺži termín dokončenia prác na diele.
6. Ak zhotoviteľ pripraví dielo, alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom termíne. Zhotoviteľ o tejto skutočnosti upovedomí objednávateľa vopred.

ČI. IV. CENA DIELA

1. Cena za dielo v rozsahu tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a je doložená vzájomne odsúhlaseným oceneným výkazom výmer, ktorý tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy a je výsledkom verejného obstarávania.

Cena celkom bez DPH : 77 231,43 €

DPH 20% : 15 446,29 €

Cena celkom s DPH : 92 677,72 €

2. Zhotoviteľ vykoná všetky výkony potrebné pre technicky bezchybné vyhotovenie diela, zodpovedajúce všetkým úradným predpisom, normám a remeselným zvyklostiam.
3. Cena diela sa môže meniť len v prípadoch:
 - ak sa zmení sadzba DPH,
 - ak sa zmení predmet zmluvy,
 - ak sa posunie doba výstavby a toto posunutie nespôsobil zhotoviteľ, pričom na nezhotovené časti diela si zhotoviteľ vyhradzuje právo použiť ceny platné v čase zhotovenia prác.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že pristúpia po vzájomnej dohode na zmenu záväzku / termín, cena/ v prípadoch, kedy sa po uzatvorení zmluvy zmenia východiskové podklady, rozhodujúce pre uzavretie tejto zmluvy, alebo vzniknú nové požiadavky objednávateľa.

ČI. V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Odberateľ sa zaväzuje zaplatiť za dielo dohodnutú cenu na základe zhotoviteľom vystavenej faktúry.
2. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy Slovenskej republiky.

3. Splatnosť faktúry je 15 dní od dátumu vystavenia. V prípade, že faktúra nebude obsahovať potrebné náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ho zhotoviteľovi na doplnenie – prepracovanie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opraveného platobného dokladu objednávateľovi.
4. Zdaniteľné plnenie je uskutočnené dňom podpisu súpisu prevedených prác technickým dozorom objednávateľa. Týmto dňom je zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.

ČI. VI. ZÁRUČNÁ LEHOTA

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady v zmysle § 560 a násl. Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela v zmysle § 563 odst.2, resp. § 429 až 431 Obchodného zákonníka.
3. Dielo bude počas 60 mesiacov spôsobilé na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti.
4. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom objednávateľovi. Zmluvné strany o odovzdaní a prevzatí spíšu zápisnicu o odovzdaní a prevzatí.
5. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd – doručenie reklamácie. Plynutie záručnej doby pokračuje písomným potvrdením odstránenia vady objednávateľom.

ČI. VII. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa objavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré nastali v dôsledku väd projektu, ktoré nemohol zistiť ani vzhľadom na odbornosť alebo starostlivosť, ktorú možno u neho predpokladať, alebo od neho požadovať, alebo od neho požadovať v dôsledku neodborného zásahu, alebo neodborného užívania zo strany objednávateľa, alebo inej osoby, alebo okolnosťami, ktoré vylučujú zodpovednosť podľa čl. XI. tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať odstránenie vady a zhotoviteľ má povinnosť bezplatne odstrániť vady v čo najkratšom technicky možnom čase.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia do 15 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
6. Oznámenie väd (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Ak pri zistení väd a nedorobkov vznikne spor medzi zmluvnými stranami, dôkazné bremeno je na strane objednávateľa. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje:

- **zjavné vady** , tj. vady a nedorobky, ktoré objednávateľ zistil , resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela, musia byť reklamované zapísaním v zápise o odovzdaní a

prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia , inak právo objednávateľa na ich bezplatné odstránenie zaniká

- **skryté vady**, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe, je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa najneskoršie do 5 pracovných dní od ich zistenia.

7. Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákona. Objávateľ nemôže meniť uplatnený nárok na odstránenie vady.

ČL.VIII.

ODOVZDANIE DIELA

1. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr k termínu dokončenia diela termín, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie. Na základe tohoto oznámenia sú zmluvné strany povinné dohodnúť pracovný program odovzdania a prevzatia tak, aby odovzdanie a prevzatie diela bolo ukončené v zmluvnom termíne.
2. Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Objávateľ musí prevziať dielo s ojedinelými vadami a nedorobkami, ktoré sami o sebe ani v spojení s inými nebránia užívaniu diela.
3. Dokladom o splnení – odovzdaní diela zhotoviteľom „ Zázpis o odovzdaní a prevzatí“ diela.

ČI. IX.

ZMLUVNÉ SANKCIE

1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v článku II. po termíne uvedenom v článku. III., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške **0,05 %** z ceny diela podľa článku. IV za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúr uhradí objednávateľ zhotoviteľovi, zmluvnú pokutu vo výške **0,05%** z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
3. Zmluvné pokuty, sankcie a úroky dojednané touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinností, ktoré možno vymáhať samostatne.

ČI. X.

VLASTNÍCKE PRÁVO K ZHOTOVENEJ VECI A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA NEJ

Zmluvné strany sa podľa ust. § 542 ods. 1 Obchodného zákonníka a v súlade so zásadou zmluvnej voľnosti dohodli tak, že objednávateľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovenej veci odo dňa prevzatia diela.

ČI. XI.

VYŠŠIA MOC

1. Pre účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa §374 Obchodného zákonníka (,napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, atď.)

ČI. XII.

OSTATNÉ USTANOVENIA

1. **Obchodné tajomstvo**

a/ Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

b/ Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú bežné dostupné tretím osobám, a ktoré zmluvný partner nechráni zodpovedajúcim spôsobom.

2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy platné v SR a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu článku II. tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ bude priebežne informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela účasťou zástupcu štatutárneho orgánu na kontrolných poradách stavby a účasťou stavbyvedúceho na operatívnych poradoch stavby organizovaných objednávateľom a vedeniach stavby organizovaných zástupcami investora.

ČI. XIII.

PLATNOSŤ ZMLUVY

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom nasledujúcim po dni, keď objednávateľ zmluvu zverejní v zmysle zákona č. 211/ 2000 Z.z. O slobodnom prístupe k informáciám.
2. Platnosť zmluvy končí uplynutím záručnej lehoty uvedenej v článku VI. tejto zmluvy.

ČI. XIV.

NÁHRADA ŠKODY TRETÍM OSOBÁM

Ak pracovnými postupmi zhotoviteľa pri výstavbe diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy, vznikne škoda tretím osobám, za túto škodu v plnom rozsahu zodpovedá zhotoviteľ, ak sa preukáže jeho vina.

ČI. XV.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany dohodli, ako podmienku platnosti tejto zmluvy podpísanie písomnej formy a dohody v celom rozsahu.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou zmieru prostredníctvom zástupcov svojich štatutárnych orgánov. V prípade, že spor sa nevyrieši zmiernom, hociktorá zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na riešenie príslušnému súdu v SR.
4. V ostatných vzťahoch neupravených touto zmluvou platia ustanovenia Obchodného zákonníka a platné právne predpisy Slovenskej republiky.
5. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia.

6. Účastníci zmluvy výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, čo potvrdzujú podpismi zástupcov svojich štatutárnych orgánov.

Vo Vysokej pri Morave dňa : 11.3.2022 V Trnave, dňa: 16.3.2022

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 012722

Stavba: Úprava spevnených plôch na cintoríne Vysoká pri Morave

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			77 231,43
---------------------	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH	20,00%	77 231,43	15 446,29

Cena s DPH	v	EUR	92 677,72
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 012722

Stavba: Úprava spevnených plôch na cintoríne Vysoká pri Morave

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		77 231,43	92 677,72
SO 01	1. etapa	20 243,16	24 291,79
SO 02	2. etapa	38 171,68	45 806,02
SO 03	3. etapa	18 816,59	22 579,91

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Úprava spevnených plôch na cintorine Vysoká pri Morave

Objekt:

SO 01 - 1. etapa

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			20 243,16
---------------------	--	--	------------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	20 243,16	20,00%	4 048,63

Cena s DPH	v EUR	24 291,79
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Úprava spevnených plôch na cintoríne Vysoká pri Morave
Objekt: **SO 01 - 1. etapa**

Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Dátum:
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Gena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	20 243,16
HSV - Práce a dodávky HSV	20 243,16
1 - Zemné práce	1 972,11
2 - Zakladanie	140,80
4 - Vodorovné konštrukcie	1 049,60
5 - Komunikácie	10 214,14
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 481,87
99 - Presun hmôt HSV	1 384,64

ROZPOČET

Stavba: Úprava spevnených plôch na cintoríne Vysoká pri Morave

Objekt: SO 01 - 1. etapa

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							20 243,16
D HSV Práce a dodávky HSV							20 243,16
D 1 Zemné práce							1 972,11
1	K	113307212.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	320,000	1,70	544,00
2	K	113307242.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	320,000	3,43	1 097,60
3	K	122101101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	20,800	10,19	211,95
4	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	20,800	1,46	30,37
5	K	171201211	Uloženie sypaniny na skládky staveništné	m3	20,800	0,64	13,31
6	K	181301100.S	Rozprestretie zeminy v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m3	20,800	3,60	74,88
D 2 Zakladanie							140,80
7	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	320,000	0,44	140,80
D 4 Vodorovné konštrukcie							1 049,60
8	K	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	320,000	3,28	1 049,60
D 5 Komunikácie							10 214,14
9	K	564720111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 80 mm	m2	320,000	3,44	1 100,80
10	K	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	320,000	4,08	1 305,60
11	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	320,000	13,20	4 224,00
12	M	592460007700.S	Dlažba betónová hr.60 mm, prírodná (cena bude upresnená po konečnom výbere)	m2	326,400	9,96	3 250,94
13	K	599432112.S	Vyplnenie škár dlažby jemným kamenivom	m2	320,000	1,04	332,80
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							5 481,87
14	K	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	225,000	9,72	2 187,00
15	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	227,250	1,92	436,32
16	K	918101121.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	11,250	54,00	607,50
17	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	60,000	4,32	259,20
18	K	952901412.S	Vyčistenie vonkajších objektov	m2	320,000	0,36	115,20
19	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	134,720	2,12	285,61
20	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 212,480	0,30	363,74
21	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	134,720	2,51	338,15
22	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	76,800	6,60	506,88
23	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	57,920	6,60	382,27
D 99 Presun hmôt HSV							1 384,64
24	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	324,272	4,27	1 384,64

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Úprava spevnených plôch na cintorine Vysoká pri Morave

Objekt:

SO 02 - 2. etapa

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			38 171,68
---------------------	--	--	------------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	38 171,68	20,00%	7 634,34

Cena s DPH	v EUR	45 806,02
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Úprava spevnených plôch na cintoríne Vysoká pri Morave

Objekt: **SO 02 - 2. etapa**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	38 171,68
HSV - Práce a dodávky HSV	38 171,68
1 - Zemné práce	3 697,71
2 - Zakladanie	264,00
4 - Vodorovné konštrukcie	1 968,00
5 - Komunikácie	19 151,52
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	10 476,13
99 - Presun hmôt HSV	2 614,32

ROZPOČET

Stavba:

Úprava spevnených plôch na cintoríne Vysoká pri Morave

Objekt:

SO 02 - 2. etapa

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Geňa celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							38 171,68
D		HSV	Práce a dodávky HSV				38 171,68
D		1	Zemné práce				3 697,71
2	K	113307212.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	600,000	1,70	1 020,00
3	K	113307242.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	600,000	3,43	2 058,00
22	K	122101101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	39,000	10,19	397,41
23	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	39,000	1,46	56,94
24	K	171201211	Uloženie sypaniny na skládky staveništné	m3	39,000	0,64	24,96
25	K	181301100.S	Rozprestretie zeminy v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m3	39,000	3,60	140,40
D		2	Zakladanie				264,00
4	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	600,000	0,44	264,00
D		4	Vodorovné konštrukcie				1 968,00
5	K	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	600,000	3,28	1 968,00
D		5	Komunikácie				19 151,52
6	K	564720111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 80 mm	m2	600,000	3,44	2 064,00
7	K	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	600,000	4,08	2 448,00
8	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	600,000	13,20	7 920,00
9	M	592460007700.S	Dlažba betónová hr. 60 mm, prírodná (cena bude upresnená po konečnom výbere)	m2	612,000	9,96	6 095,52
10	K	599432112.S	Vyplnenie škár dlažby jemným kamenivom	m2	600,000	1,04	624,00
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				10 476,13
11	K	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	440,000	9,72	4 276,80
12	M	592170001800.S	Obrubník parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	444,400	1,92	853,25
13	K	918101121.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	22,000	54,00	1 188,00
14	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	98,000	4,32	423,36
15	K	952901412.S	Vyčistenie vonkajších objektov	m2	600,000	0,36	216,00
16	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	252,600	2,12	535,51
17	K	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2 273,400	0,30	682,02
18	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	252,600	2,51	634,03
19	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	144,000	6,60	950,40
20	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	108,600	6,60	716,76
D		99	Presun hmôt HSV				2 614,32
21	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	612,253	4,27	2 614,32

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Úprava spevnených plôch na cintorine Vysoká pri Morave
Objekt:
SO 03 - 3. etapa

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum:

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
COLAS Slovakia, a.s.

IČO: 31651402
IČ DPH: SK2020492111

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			18 816,59
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	18 816,59	20,00%	3 763,32
Cena s DPH	v EUR		22 579,91

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Úprava spevnených plôch na cintoríne Vysoká pri Morave

Objekt: **SO 03 - 3. etapa**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Čena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Čena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	18 816,59
HSV - Práce a dodávky HSV	18 816,59
1 - Zemné práce	1 848,86
2 - Zakladanie	132,00
4 - Vodorovné konštrukcie	984,00
5 - Komunikácie	9 575,76
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 983,80
99 - Presun hmôt HSV	1 292,17

ROZPOČET

Stavba: Úprava spevnených plôch na cintorine Vysoká pri Morave
 Objekt: SO 03 - 3. etapa

Miesto:
 Objednávateľ:
 Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Dátum:
 Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Gená celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

18 816,59

D		HSV	Práce a dodávky HSV				18 816,59
D		1	Zemné práce				1 848,86
1	K	113307212.S	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	300,000	1,70	510,00
2	K	113307242.S	Odstánenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	300,000	3,43	1 029,00
3	K	122101101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	19,500	10,19	198,71
4	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	19,500	1,46	28,47
5	K	171201211	Uloženie sypaniny na skládky staveništné	m3	19,500	0,64	12,48
6	K	181301100.S	Rozprestretie zeminy v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m3	19,500	3,60	70,20
D		2	Zakladanie				132,00
7	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	300,000	0,44	132,00
D		4	Vodorovné konštrukcie				984,00
8	K	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	300,000	3,28	984,00
D		5	Komunikácie				9 575,76
9	K	564720111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 80 mm	m2	300,000	3,44	1 032,00
10	K	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	300,000	4,08	1 224,00
11	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	300,000	13,20	3 960,00
12	M	592460007700.S	Dlažba betónová hr.60 mm, prírodná (cena bude upresnená po konečnom výbere)	m2	306,000	9,96	3 047,76
13	K	599432112.S	Vyplnenie škár dlažby jemným kamenivom	m2	300,000	1,04	312,00
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 983,80
14	K	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	205,000	9,72	1 992,60
15	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	207,050	1,92	397,54
16	K	918101121.S	Lôžka pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	10,250	54,00	553,50
17	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	40,000	4,32	172,80
18	K	952901412.S	Vyčistenie vonkajších objektov	m2	300,000	0,36	108,00
19	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	126,300	2,12	267,76
20	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 136,700	0,30	341,01
21	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	126,300	2,51	317,01
22	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	72,000	6,60	475,20
23	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	54,300	6,60	358,38
D		99	Presun hmôt HSV				1 292,17
24	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	302,615	4,27	1 292,17



3